Mors item  
Colai Ho  
Christ, ho-  
stis, &c.

Contra Má-  
dar. Chri-  
stianorum.  
prouectio.

<sup>87.</sup>  
pp. Pechi-  
num rece-  
dent, Calen-  
darium in-  
stauratur à  
nostris Sina-  
rum rogatu.

(quod iis vbiique solenne est) cùm palmarum nobis ingenuè cederent in motum Scientia, naturæ, ac Mathematicis, magnam ipsi Sinæ promerentur laudem synceri ac nobilis animi, atque ab inuidia remoti, quæ nidulari præterquam in vilibus, & abiectis ingenii non solet. His admirabilis resuscitans nostrorum in aula existimatio, aditum iis primum in Prouincias dedit Euangelij sarculo intactas. Dedit quoque Pechinum aliquam iis messem adscriptorum ad fidem ethnicorum, pro suspicionibus eius aulæ Regisque ipsius, parcam; quos formidabilius terrebant nouarum sectarum insidiæ, quam aperta vis Tartatorum. Sed ex veteribus Christianis vnum cœlo hic annus adscripsit plebeium hominem, virtute haudquam plebeia, primum illuc in Christo Riccij filium, & Benedicti appellatione ex sacris fontibus planè non vacua ab eo insignitum; regia illius Ecclesiae tantis nunc porrectæ spatiis tunc vero nascentis primarium lapidem. Admiracioni Christianis & exemplo fuit annos quatuor supra octoginta, in omni officio religiosæ charitatis; illud peculiare quod post adoratas quotidie in templo extra urbem Redemptoris & Virginis icones prosternebatur ad Riccij sepulchrum quater, eiusque dulcem memoriam, diæta, gestaque cum lachrimis, iucunda narratione recolebat. Restitutis demum in Regis gratiam Patribus Longobardo & Diaz, seque in publicum iam profertibus, Simeoni sancto geminum aliquid optimus senex incinuit, ut cui nihil in vita restaret cur viueret, postquam nostros, quod vnu optabat, cernebat in aulam reuocatos; hinc morti parandæ feruide incumbens poscebat illam citam, & facilem, ne familiola tenuis, prolixo languore grauaret inopiam idque sibi concessum agnouit, cùm à templo regressus aliquando, dixit se quattuor post in viuis non fore: huius dies tres salutidis postremum Christi, & Virginis imaginibus insumpst & Magistri sui Riccij sepulchro, quarto die ad Patres in templum venit, ultimaque ab iis impetravit sacra, et si non alio moribodus quam deficiëtis naturæ morbo; post domum vt potuit se trahens cùm decubuisse, familiae suæ benè precatus est; vnoque ad eam documeto omnia complexus, præcepit sic viuentem vt legis quæ profitebantur poscebat sanctitas, & mercedis quam præstolabant munificentia, ad quam properare se aiens anima efflauit. Parentatum est illi à Christianis velut Patri, humatusque est propè machinarium Lusitanum, quem distracti tormenti dissecata nuper necauerant, nam illic, inquit, quietius mansero; inde alacrior cum antiquo Christiano ad iudicium extremum surrexero. Martio ineunte Sinas ingressi sunt operarij tres, cautis, & longis itinetum flexibus, P. Iacobus Rhô, P. Ioannes Froez, & P. Alphonsus Vagnonius quem in Europam tyrannus Scin retrudi edixerat, cùmque is non esset qui premi latebris deberet, nec posset usquam in Prouincias australibus ignotus apparere, vitari placuit nouas apud Regem, accusationes Doctorum Christianorum Sinensium qui dicebantur Patres integrum inducere, eam ob rem in remotissima missus est, ubi ciuium ad fidem probata